INDICAÇÃO 319/2013

A Vereadora que este subscreve, em

conformidade com as normas regimentais vigentes, requer que
seja enviado a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho Paes, DD.
Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico a Senhora Prefeita, para

que junto a Secretaria competente cobertura e ou adequação
um novo espaço físico dos usuários do dispensário de
medicamentos do Centro de Saúde “Terezinha de Moraes
Arsilla”.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, justifica-se o

pedido tendo em vista que os usuários desse setor ficam
expostos na fila com sol ou com chuva, e onde na maioria das
vezes são idosos e mães com crianças de colo, portanto é de
suma importância realizar melhorias que atendam as
necessidades buscando sempre oferecer um bom atendimento e
conforto.

Senhora Prefeita, diante da
possibilidade solicito também que seja disponibilizado assentos
para dar maior conforto a esses usuários.

Certa de poder contar com a

colaboração de V. Exa. Para o atendimento deste pleito, desde já
meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 19 de Agosto de 2013.

Karla Tathiane Nishi Padula Pagianotto

Vereadora